
UCHWAŁA NR 632/2023 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 rok 

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku poz. 40), art. 92, ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku 
poz. 1526 z późniejszymi zmianami), art. 211 ust. 5 i art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku 
poz. 1634 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmniejszenia dochodów budżetu miasta per saldo o kwotę 
1 367 608,85 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonać zwiększenia wydatków budżetu miasta per saldo o kwotę 5 875 045,68 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

3. Dokonać zwiększenia przychodów budżetu miasta o kwotę 7 242 654,53 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

4. Dokonać zmian w dotacjach udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

5. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych 
oświatowych jednostek budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 2. Ustalić planowany deficyt budżetu miasta w kwocie 55 115 308,31 zł, który zostanie 
pokryty z: 
- planowanych do wyemitowania obligacji 28 000 000,00 zł, 
- wolnych środków 11 953 236,89 zł, 
- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 11 146 999,63 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 4 015 071,79 zł. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Siemianowic 

Śląskich 
 
 

Adam Cebula 

 

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 2



Dział Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 894 752,00 95 446,15

I. DOCHODY BIEŻĄCE 62 155,00 95 446,15
- wpływy z różnych dochodów (odszkodowanie od ubezpieczyciela) 95 446,15
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 62 155,00
1. "Projekt "Cyfrowa Gmina" Program Operacyjny Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego" 62 155,00

II. DOCHODY MAJĄTKOWE 832 597,00
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 832 597,00
1. "Projekt "Cyfrowa Gmina" Program Operacyjny Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego" 832 597,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 609 343,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 609 343,00
 - część oświatowa subwencji ogólnej (gmina) 379 378,00
 - część oświatowa subwencji ogólnej (powiat) 23 480,00

 - część równoważąca subwencji ogólnej (powiat) 206 485,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 12 000,00 53 040,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 12 000,00 53 040,00
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

zadania dotyczącego wypłaty dodatku węglowego 12 000,00
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 

zadania dotyczącego wypłaty dodatku do drewna 53 040,00

1 516 095,00 148 486,15

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

O G Ó Ł E M /per saldo zmniejszyć o 1 367 608,85/

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 632/2023
Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 30 marca 2023 r.

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 170 000,00 215 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00 215 000,00

I. Wydatki majątkowe 40 000,00 215 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 215 000,00

1.1 "Nowe połączenie drogowe ul. Wł. Jagiełły z ul. Węglową" 215 000,00

1.2 "Rozbudowa drogi gminnej nr 250149S (ul. Traugutta) wraz z 

budową drogi gminnej łączącej ul. Traugutta z ul. Watoły w 

Siemianowicach Śląskich" 33 500,00

1.3 "Wymiana nawierzchni chodnika ul. Śmiłowskiego" 6 500,00

60022 Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych 130 000,00

I. Wydatki bieżące 130 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 130 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 130 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 45 000,00 221 800,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 221 800,00

I. Wydatki bieżące 221 800,00

1. wydatki jednostek budżetowych 221 800,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 221 800,00

70095 Pozostała działalność 45 000,00

I. Wydatki majątkowe 45 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 000,00

1.1 "Rewitalizacja obszarów miejskich w Siemianowicach Śląskich - II " 45 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 843 959,81

75095 Pozostała działalność 843 959,81

I. Wydatki bieżące 599 124,55

1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 599 124,55

1.1 "Projekt "Cyfrowa Gmina" Program Operacyjny Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego" 599 124,55

II. Wydatki majątkowe 244 835,26

1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 244 835,26

1.1 "Projekt "Cyfrowa Gmina" Program Operacyjny Polska Cyfrowa 

na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego" 244 835,26

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 386 829,19 97 596,56

80101 Szkoły podstawowe 370 378,00 62 943,83

I. Wydatki bieżące 62 943,83

1. wydatki jednostek budżetowych 62 943,83

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 733,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 38 210,83

II. Wydatki majątkowe 370 378,00

1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 370 378,00
1.1 "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-

2020 tytuł projektu: Niskoenergetyczne budynki użyteczności 

publicznej - Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 5" 370 378,00

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 632/2023
Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 30 marca 2023 r.

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

80104 Przedszkola 16 442,81 32 502,32

I. Wydatki bieżące 32 502,32

1. wydatki jednostek budżetowych 32 502,32

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 32 502,32

II. Wydatki majątkowe 16 442,81

1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 442,81

1.1 "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-

2020 tytuł projektu: Niskoenergetyczne budynki użyteczności 

publicznej - Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 10 przy ul. 

Jana Pawła II 8" 16 442,81

80195 Pozostała działalność 8,38 2 150,41

I. Wydatki bieżące 8,38 2 150,41

1. wydatki jednostek budżetowych 2 150,41

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 132,86

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 17,55

2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 8,38

2.1 projekt "Siemianowickie Smart Laby" 8,38

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 235 459,50 150 000,00

85395 Pozostała działalność 235 459,50 150 000,00

I. Wydatki bieżące 235 459,50 150 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 7 459,50

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 220,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 4 239,50

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 228 000,00

3. dotacje na zadania bieżące 150 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 275 578,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 894 900,00

I. Wydatki bieżące 3 804 900,00

1. wydatki jednostek budżetowych 3 799 700,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 387 000,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 3 412 700,00

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 200,00

II. Wydatki majątkowe 90 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 90 000,00

1.1 "Montaż monitoringu na PSZOK-u" 40 000,00

1.2 "Zakup aplikacji na potrzeby systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi" 50 000,00

90095 Pozostała działalność 380 678,00

I. Wydatki bieżące 34 300,00

1. wydatki jednostek budżetowych 34 300,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 300,00

II. Wydatki majątkowe 346 378,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 346 378,00

1.1 "Budowa tężni solankowej w Lasku Bytkowskim" 346 378,00

926 KULTURA FIZYCZNA 908 400,00

92601 Obiekty sportowe 908 400,00

I. Wydatki bieżące 908 400,00

1. wydatki jednostek budżetowych 908 400,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 408 400,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 500 000,00

837 288,69 6 712 334,37

 

O G Ó Ł E M   /per saldo zwiększyć o 5 875 045,68/

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 2



Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

3 620 550,91

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

1 709 348,17

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 1 912 755,45

7 242 654,53O G Ó Ł E M   P R Z Y C H O D Y

ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 632/2023
Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 30 marca 2023 r.

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 1



W TYM:
DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE
W TYM:

DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 430 800,00 0,00 0,00 0,00 430 800,00 230 800,00 200 000,00

85395 Dotacja na prowadzenie działalności pożytku publicznego na podstawie zlecenia realizacji zadań 

publicznych z zakresu polityki społecznej 200 000,00 200 000,00 200 000,00

24 282 408,00 9 973 503,00 9 736 503,00 237 000,00 14 308 905,00 11 107 133,24 2 921 480,32

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 580 800,00 0,00 0,00 0,00 580 800,00 230 800,00 350 000,00

85395 Dotacja na prowadzenie działalności pożytku publicznego na podstawie zlecenia realizacji zadań 

publicznych z zakresu polityki społecznej 350 000,00 350 000,00 350 000,00

24 432 408,00 9 973 503,00 9 736 503,00 237 000,00 14 458 905,00 11 107 133,24 3 071 480,32

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2023

DZIAŁ ROZDZ. NAZWA
DOTACJE OGÓŁEM 

(5+8)

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

przed zmianą

O G Ó Ł E M

po zmianie

O G Ó Ł E M

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 632/2023
Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 30 marca 2023 r.

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 1



 

Plan pierwotny Zmiany Plan po zmianach Plan pierwotny Zmiany Plan po zmianach

801 80104 Przedszkola 300,00 zł 914,00 zł 1 214,00 zł 300,00 zł 914,00 zł 1 214,00 zł
Przedszkole Nr 11 300,00 zł 914,00 zł 1 214,00 zł 300,00 zł 914,00 zł 1 214,00 zł

801 80115 Technika 20 000,00 zł 40 000,00 zł 60 000,00 zł 20 000,00 zł 40 000,00 zł 60 000,00 zł
Zespół Szkół COGITO 20 000,00 zł 40 000,00 zł 60 000,00 zł 20 000,00 zł 40 000,00 zł 60 000,00 zł

20 300,00 zł 40 914,00 zł 61 214,00 zł 20 300,00 zł 40 914,00 zł 61 214,00 złRazem 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 2023 

ROKU 

Dział Rozdz. Nazwa jednostki
Dochody Wydatki

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 632/2023
Rady Miasta Siemianowic Śląskich
z dnia 30 marca 2023 r.

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

I. Proponuje się dokonać następujących zmian w budżecie miasta na 2023 rok: 

 

1. Zgodnie z otrzymanymi pismami z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4750.2.2023 

i ST3.4750.3.2023 z dnia 17 lutego 2023 roku o ostatecznych kwotach poszczególnych części 

subwencji, które zostały ujęte w ustawie budżetowej na rok 2023, zmniejszyć w dziale 758 

o 609 343,00 zł subwencję ogólną, w tym: 

- część oświatową dotyczącą gminy o 379 378,00 zł, 

- część oświatową dotyczącą powiatu o 23 480,00 zł, 

- część równoważącą dotyczącą powiatu o 206 485,00 zł. 

 

2. Dokonać zmian dochodów i wydatków tytułem środków otrzymanych z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, celem dostosowania planu do faktycznych potrzeb, na wydatki 

związane z przyznawaniem i wypłacaniem w dziale 853, rozdz. 85395: 

- dodatku węglowego zmniejszyć dochody o 12 000,00 zł i wydatki o 124 339,50 zł, 

- dodatku do drewna zwiększyć dochody o 53 040,00 zł i zmniejszyć wydatki o 111 120,00 zł. 

 

3. Zwiększyć o 215 000,00 zł  plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym "Nowe połączenie 

drogowe ul. Wł. Jagiełły z ul. Węglową" (dział 600, rozdz. 60016), w tym 45 000,00 zł to 

środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Środki na ten cel pochodzić będą z 

pozostałości środków na następujących zadaniach inwestycyjnych: 

a) w dziale 600, rozdz. 60016 

- "Rozbudowa drogi gminnej nr 250149S (ul. Traugutta) wraz z budową drogi gminnej 

łączącej ul. Traugutta z ul. Watoły w Siemianowicach Śląskich" 33 500,00 zł, 

-  "Wymiana nawierzchni chodnika ul. Śmiłowskiego" 6 500,00 zł, 

b) w dziale 700, rozdz. 70095  "Rewitalizacja obszarów miejskich w Siemianowicach Śląskich - 

II " 45 000,00 zł (dotyczy środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych) 

 

oraz z wydatków bieżących 130 000,00 zł – dotyczących funkcjonowania „Siemianowickiego 

Roweru Miejskiego” (dział 600, rozdz. 60022). 

 

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 1



4.  Dokonać zmiany w projekcie unijnym realizowanym przez Wydział Informatyki i 

Cyberbezpieczeństwa pn. "Projekt "Cyfrowa Gmina" Program Operacyjny Polska Cyfrowa na 

lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego" (dział 750, rozdz. 

75095) poprzez:  

a) zmniejszenie dochodów – środków unijnych o 894 752,00 zł, w tym dochody bieżące 

62 155,00 zł, dochody majątkowe 832 597,00 zł, 

b) zwiększenie wydatków o 843 959,81 zł, w tym: 

- wydatki bieżące o 599 124,55 zł – środki unijne 592 152,20 zł, wkład własny gminy 

6 972,35 zł, 

- wydatki majątkowe o 244 835,26 zł – środki unijne 242 708,64 zł, wkład własny gminy 

2 126,62 zł. 

 

5. Dokonać zwiększenia dochodów (dział 750) i wydatków o kwotę 95 446,15 zł tytułem 

otrzymanych odszkodowań na naprawę powstałych szkód w: 

- Szkole Podstawowej Nr 4  4 635,83 zł (dział 801, rozdz. 80101), 

- Szkole Podstawowej Nr 13 58 308,00 zł (dział 801, rozdz. 80101), 

- Zespole Przedszkolnym Nr 1  32 502,32 zł (dział 801, rozdz. 80104). 

 

6. Pozostałość niewykorzystanych w roku 2022 środków w wysokości 2 150,41 zł, 

otrzymanych z Funduszu Pomocy przeznaczyć na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy w I Liceum Ogólnokształcącym (dział 801, rozdz. 80195). 

 

7. W ramach projektu unijnego pn.  "Siemianowickie Smart Laby" dokonać zmniejszenia 

wydatków o 8,38 zł, w tym zmniejszyć środki unijne o 201,72 zł i wkład własny z budżetu 

państwa o 20 062,95 zł oraz zwiększyć wkład własny gminy o 20 256,29 zł. Zmian dokonuje 

się celem dostosowania planu wydatków do faktycznych potrzeb i właściwej realizacji 

projektu (dział 801, rozdz. 80195).  

 

8. W ramach zadań inwestycyjnych realizowanych przez Wydział Inwestycji dokonać 

następujących zmian: 

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 2



a) "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 5" zmniejszyć wydatki stanowiące wkład własny gminy o 370 378,00 zł 

(dział 801, rozdz. 80101), 

b) "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 tytuł projektu: 

Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej - Termomodernizacja budynku 

Przedszkola Nr 10 przy ul. Jana Pawła II 8" zmniejszyć wydatki o 16 442,81 zł, w tym środki 

unijne zmniejszyć o 40 442,81 zł, a wkład własny gminy zwiększyć o 24 000,00 zł (dział 801, 

rozdz. 80104), 

c) "Budowa tężni solankowej w Lasku Bytkowskim" przyznać środki w wysokości 

346 378,00 zł (dział 900, rozdz. 90095). 

 

9. W ramach pozostałości niewykorzystanych środków z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, na realizację zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, kwotę  3 894 900,00 zł przeznaczyć w ramach: 

a) wydatków bieżących 3 804 900,00 zł między innymi na zapłatę faktur za odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych za grudzień 2022 roku, wydatki dotyczące 

utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,  

b) wydatków majątkowych 90 000,00 zł na realizację następujących zadań: 

- "Montaż monitoringu na PSZOK-u" 40 000,00 zł, 

- "Zakup aplikacji na potrzeby systemu gospodarowania odpadami komunalnymi" 

50 000,00 zł 

 

10. Przyznać dodatkowe środki : 

a) w dziale 700, rozdz. 70007 w kwocie 221 800,00 zł na uzupełnienie planu wydatków 

dotyczącego wykonania robót ogólnobudowlanych oraz robót dotyczących instalacji wodno-

kanalizacyjnej, gazowej i centralnego ogrzewania – złożone oferty w prowadzonym 

postępowaniu przekraczają środki zabezpieczone na ten cel w budżecie miasta, 

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 3



b)  w wysokości 150 000,00 zł na dotację dla stowarzyszeń - na zlecenie zadań z zakresu 

rehabilitacji dzieci i osób dorosłych z niepełnosprawnościami na (dział 853, rozdz. 85395), 

c) dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Pszczelnik  na uzupełnienie wydatków 

bieżących, w dziale 900, rozdz. 90095 o 34 300,00 zł i w dziale 926, rozdz. 92601  

o 908 400,00 zł. 

 

11. W przychodach dokonać zwiększenia: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) o kwotę 3 620 550,91 zł,  

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 906) o kwotę 1 709 348,17 zł, 

c)  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 

1 912 755,45 zł. 

 

12. W wyniku wyżej omówionych zmian kwota wolnych środków z roku 2022 do 

rozdysponowania wynosi ogółem 5 292 272,34 zł, w tym z: 

- niewykorzystanych środków unijnych 9 654,34 zł,  

- niewykorzystanych środków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

3 315 233,46 zł, 

- pozostałych środków 1 967 384,54 zł. 

 

 

II. W planie dotacji udzielanych z budżetu miasta zwiększono o 150 000,00 zł,  dotację 

przeznaczoną na zlecenie stowarzyszeniom zadań z zakresu rehabilitacji dzieci i osób 

dorosłych z niepełnosprawnościami (dział 853, rozdz. 85395), 

 

zgodnie z Załącznikiem Nr 4 – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

miasta Siemianowice Śląskie na rok 2023. 

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 4



 

 

III. W planie dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych oświatowych jednostek 

budżetowych na wnioski Dyrektorów Przedszkola Nr 11 i Zespołu Szkół COGITO dokonuje się 

zwiększenia wydatków w ramach większych niż planowano wpływów z wynajmu 

pomieszczeń i sprzedaży usług w ogólnej kwocie 40 914,00 zł. Środki te będą wykorzystane 

w: 

- Przedszkolu Nr 11  914,00 zł zakup materiałów i wyposażenia, 

- Zespole Szkół COGITO  40 000,00 zł zakup środków żywności, materiałów i wyposażenia 

oraz różnych usług, 

 

zgodnie z Załącznikiem Nr 5 – Zmiany w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów 

własnych oświatowych jednostek budżetowych w 2023 roku. 

 

 

Id: 6ADD2DF0-6047-4633-BED2-106C12CBF7DD. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 2 ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 3 ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 4 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2023
	Zalacznik 5 ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 2023 ROKU
	Uzasadnienie



